
 

 

MINISTERUL MEDIULUI, APELOR ȘI PĂDURILOR 

 

 

 

                              ORDIN nr.          / 

 

pentru aprobarea Ghidului de finanţare a Programului privind gestionarea deșeurilor 

  

Luând în considerare Referatul de aprobare al Administraţiei Fondului pentru Mediu nr.           /IJ 

din            pentru aprobarea Ghidului de finanţare a Programului privind efectuarea de lucrări destinate 

eficienței energetice, beneficiari persoane juridice, 

În temeiul prevederilor art. 13 alin. (1) lit. c) și alin. (4) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

196/2005 privind Fondul pentru mediu, aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 105/2006, cu 

modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 13 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 

38/2015 privind organizarea și funcționarea Ministerului Mediului, Apelor și Pădurilor, cu modificările și 

completările ulterioare, 

  

             ministrul mediului, apelor și pădurilor emite prezentul   

    

ORDIN: 

  

  Art. 1. Se aprobă Ghidul de finanţare a Programului privind gestionarea deșeurilor, prevăzut în 

anexa care face parte integrantă din prezentul ordin.  

  

             Art. 2.  Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.  

  

 

Ministrul Mediului, Apelor și Pădurilor, 

Cristiana PAȘCA PALMER 

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SECRETAR DE STAT 

Raul POP 

 

 

SECRETAR GENERAL 

Daniela TEODORU 

 

 

SECRETAR GENERAL ADJUNCT 

Ion ANGHEL 

 

 

DIRECȚIA JURIDICĂ ȘI RELAȚIA CU PARLAMENTUL 

Director,  

 

 

DIRECȚIA ECONOMICO-FINANCIARĂ 

Director, 

 

DIRECȚIA GENERALĂ EVALUARE IMPACT 

ȘI CONTROLUL POLUĂRII 

Director general, 

Dorina MOCANU 

 

 

DIRECŢIA BIODIVERSITATE 

Director general, 

Adi CROITORU 

 

 

DIRECȚIA ECONOMIE VERDE,  

SCHIMBĂRI CLIMATICE ȘI DEZVOLTARE DURABILĂ 

Director, 

 

 

ADMINISTRAȚIA FONDULUI PENTRU MEDIU 

PREȘEDINTE 

István JAKAB 


